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平面示意图

原
配
电
房

110kV汪
溪站10kV宁

静118线07#杆

配
电
房
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CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

10PD-MPXCL-02

梦牌新材料4.5MWP分布式光伏发电说明：G9柜至新建配电房高压柜采用YJV22-10kV-3*300mm2铜芯电缆，电缆采用桥架形式敷设。

300*200电缆桥架

29,
61



300/5A   0.5/10P10  

YH5WZ-17/45

ZN63-12/630-25

DGN-12D/630

DGN-12D/630

DXN8B-Q

LZZBJ9-10A2

10/0.22 0.5
JDZ10-10B

AAA v
A A AA

预留
1000A 1000A1000A 1000A 1000A 1000A

A A

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

Dynll
Uk％=6

变压器S20-2500kVA

1#变压器

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

AAA v

Dynll
Uk％=6

变压器S20-2500kVA

2#变压器

1000A1000A 1000A 1000A 1000A

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

并网逆变器1
500KW

AC
DC

交流断路器

1000A

预留

YJV22-10kV-3*300mm2

YJV22-10kV-3*95mm2
YJV22-10kV-3*95mm2



10kV配电系统图

G9

屏前

屏后

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



1#2500kVA低压配电一次系统图

电容器容量

1

AAA v

回路名称 进线柜

配电柜编号

配电柜型号

刀开关

断路器

计算电流

电容器

接触器

断路器

互感器

避雷器

配电柜规格

主

接

线

方

案

LMZ2-0.66 5000/5    

GGD

A01

1200×1000

W1-5000A

母线TMY-3×2×（125×10）+1×(125×10)

A

A02

HD13BX-2000/31
1

出 线 柜

GGD

1000

1000/5   0.5

W型-1000A

2

1000×1000

1

1

2

A

1000

W型-1000A

1

1

A

A03

HD13BX-2000/31
1

出 线 柜

GGD

1000

1000/5   0.5

W型-1000A

2

1000×1000

1

1

2

A

1000

W型-1000A

1

1

A

A04

HD13BX-2000/31
1

出 线 柜

GGD

1000

1000/5   0.5

W型-1000A

2

1000×1000

1

1

2

A

1000

W型-1000A

1

1

预留

预留
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阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

A01 A02 A03 A04

屏前

屏后



2#2500kVA低压配电一次系统图

电容器容量

1

AAA v

回路名称 进线柜

配电柜编号

配电柜型号

刀开关

断路器

计算电流

电容器

接触器

断路器

互感器

避雷器

配电柜规格

主

接

线

方

案

LMZ2-0.66 5000/5    

GGD

B01

1200×1000

W1-5000A

母线TMY-3×2×（125×10）+1×(125×10)

A

B02

HD13BX-2000/31
1

出 线 柜

GGD

1000

1000/5   0.5

W型-1000A

2

1000×1000

1

1

2

A

1000

W型-1000A

1

1

A

B03

HD13BX-2000/31
1

出 线 柜

GGD

1000

1000/5   0.5

W型-1000A

2

1000×1000

1

1

2

A

1000

W型-1000A

1

1

A

B04

HD13BX-2000/31
1

出 线 柜

GGD

1000

1000/5   0.5

W型-1000A

2

1000×1000

1

1

2

A

1000

W型-1000A

1

1

预留

预留

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

B01 B02 B03 B04

屏前

屏后



G1G2G3G4

高
25

00
*宽

20
00

G5G6

预留 预留 预留 预留 预留 预留

进线柜 出线柜出线柜补偿柜 进线柜补偿柜出线柜 出线柜

SCB10-2000kVA
D21

高
2500*宽

2000

G9

屏前

SCB10-800kVA

SCB10-2000kVA预留SCB10-250kVA

蓄电池屏

原配电房平面布置图

D22D23D24D25D11 D12 D13 D14 D15D31 D32 D33

G7G8

出线柜出线柜

SCB10-800kVA D31 D32 D33 D34 D35 D41D42D43D44D45

说明：配电房基础及接地装置在一期工程中已建,本期工程无需建设，本期新

增一台G9并网柜。

已建工程

本期工程

远期工程

并网柜

封闭式母线槽

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



1AH3

        0.2/0.5/3P

JDZX10-10 
10/√3

0.1

/
√3

0.1
3

1AH2 1AH1

/0.1
√3

开关柜编号

10kV
一

次

系

统

图

1AH5

JDZX10-10 

1AH4

JDZX10-10 

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

1AH6

JDZX10-10 



母线 进线柜1
设备柜

计量柜出线柜 进线柜2

1AH5 1AH6
1AH3

1AH21AH1

1#2500kVA 2#2500kVA

进线柜
A01

出线柜
A02

出线柜
A03

出线柜
A04

进线柜
B01

出线柜
B02

出线柜
B03

出线柜
B04

13
18
0

18880

1200 800 800 800 800 800 800 1320 1440 2900 1440 1440 2900 1440

7320 5780 5780

18880

22
20

15
00

14
20

51
40

11
20

22
00

47
20

80
40

2200 3000 2120 1120 1000 1000 1000 1000 1200 1120

11
20

29
00

11
20

说明：

1、进出线电缆方向根据实际需要确定。

5、电缆敷设后电缆沟孔洞采用防火泥封堵。

2、所有设备安装完毕后，前后均应铺设橡胶绝缘垫。

3、配电室内须配置安全工器具。
4、配电门悬挂安全警示牌。 

6、铜排孔尺寸：1200*600，对地高度2700。
7、配电门前最少要预留3米运输通道。

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

无功
补偿柜

1AH4

SVG

1000 1000 1200 920

11
20

10
00

59
02

宽
1200*

高
2000

宽1200*高2000



5、低压配电室电缆沟方向根据用户需要进行调整。

注：1、铜排孔为1200*600，对地距离为2700。

2、沟底向室外做3%排水坡度，以免积水。

3、10kV电缆沟进线位置结合总平面图调整。

4、配电房建筑要求详见配电室施工说明。
设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

13
18
0

18880

23
20

13
00

80
0

51
40

80
40

11
20

29
00

11
20

12
20

80
0

60
20

变压器基础 变压器基础

1300
100

1440 2900 1440 1440 2900 1440

7320 5780 5780

18880

400400400400400400400400400
500 520

400
100

400
400

50
0

24
0

48
0

宽
1200*

高
2000

宽1200*高2000



说明：

1、高压配电室宜设不能开启的自然采光窗，窗台距室外地坪不宜低于1.8m；低压配电室可设能开启的自然采光窗。配电室临

街的一面不宜开窗。

2、变压器室、配电室的门应向外开启。相邻配电室之间有门时，此门应能双向开启。

3、变、配电室各房间经常开启的门、窗，不宜直通相邻的酸、碱、蒸汽和噪声严重的场所。

4、变压器室、配电室应设置防止雨、雪和蛇、鼠类小动物从采光窗、通风窗、门、电缆沟等进入室内的设施（防小动物的铁

丝网眼不得大于10*10mm）。

5、配电室的内墙应抹灰刷白。地（楼）面宜采用高标号水泥抹面压光。配电室、变压器室的顶棚以及变压器室的内墙应刷白。

6、变、配电室室的电缆沟应采取防水、排水措施，在进入建筑物或变电所处，应设有防火隔墙。设在主楼底（含地下室负1～

2）层时，还应采取有良好的通风和防潮措施。

7、变压器室与配电室宜采用自然通风。夏季的排风温度不宜高于45℃，进风和排风的温差不宜大于15℃。当采用机械通风时，

其通风管道应采用非燃烧材料制作。当周围环境污秽时，宜加空气过滤器。

8、高压配电室及电力变压器室的耐火等级不应低于二级，低压配电室的耐火等级不应低于三级，屋顶承重构件应为二级。变

压器室的通风窗，应采用非燃性材料。

9、高、低压配电室、变压器室、控制室内、基础设备，不应有与其无关的管道和线路通过，室内通道应保持畅通无阻，不得

设立门槛。

10、位于车间内变压器室的门应为甲级防火门，变压器室之间或变压器通向配电室的门，也应为甲级防火门。

11、变压器室顶部应设有吊芯用的钢横梁并设有吊钩等，大型变压器室迎门墙壁的底部宜设置牵引环。

12、配电房及变压器室净高应≥3.8米，门前需留出3～5米通道，便于运输及施工操作,配电室地坪较室外高300mm。

13、电缆敷设后电缆沟孔洞采用防火泥封堵；设备区域外电缆沟采用预制钢筋砼盖板盖好。

14、设计未提及部分，应按照国家规范规定为准。

变、配电室建筑总说明

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



说明：1、户外环建筑物接地网埋设于地下0.8米处，距建筑物1.5米。接地极埋深为

0.6米,每隔5米打个接地桩，屋内接地网引出与之相连。

2、电力设备接地应就近用-50×5扁钢与地线连接。

3、接地线间的电气连接均采用焊接，焊接后做好防腐处理。

4、接地电阻不应大于4欧姆。

5、原接地施工前进行检测看原接地可否达到要求，如果可以达到要求，从主接地体引入设备

   如果达不到要求，外接地体延伸整改。

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定

变压器基础 变压器基础

50
0

5000

宽
1200*高

2000

宽1200*高2000



电缆沟转角平面示意图

50

900

50
0

900

高压柜盖板平面图

高压柜盖板立面图

A+
15
0 50

0
B

A 500

高压配电柜基础制作图

150×100均排 直筋φ14 横筋φ12

注：
  1、电缆支架为每间隔0.7米埋设一根（二层）；
  2、电缆沟应采取防水措施，其底部排水沟的坡度不应小于0.5%，度应设集水坑；
     积水可经集水坑用泵排出，如条件允许积水可直接排入下水道；
  3、电缆沟交叉部分做缓坡处理。
  4、电缆沟进出入口要进行严密防火及防水封堵，防止小动物及水进入配电房。

-800

6φ12

φ6@200

25
0

1300800

11
00

砼垫层

砼现浇 同左

65

240

10
0
20
0

15
0

50

240 240

35
0

[10槽钢
1500

-800

+ 300

复合材料电缆支架

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



低压电缆沟基础制作图

注：
  1、电缆支架为每间隔0.7米埋设一根（二层）；
  2、电缆沟应采取防水措施，其底部排水沟的坡度不应小于0.5%，度应设集水坑；
     积水可经集水坑用泵排出，如条件允许积水可直接排入下水道；
  3、电缆沟交叉部分做缓坡处理。
  4、电缆沟进出入口要进行严密防火及防水封堵，防止小动物及水进入配电房。

盖板平面图

盖板立面图

150×100均排 直筋φ14 横筋φ12

150mm
复合材料电缆支架

砼现浇

砼垫层

300

-800

150mm

复合材料电缆支架

砼现浇

砼垫层

300

-800 盖板平面图

盖板立面图

150×100均排 直筋φ14 横筋φ12

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



集油池

集油池

φ50～φ80
填卵石

篦子

±0.00

1%

1%

1%

1%

说明：

1、变压器基础需要开挖至原土下300mm，主变

   基础砼浇筑应一次完成,混凝土标号C20。

2、篦子用φ8@50电焊成500×500网形。

平面图

剖面图

3、变压器基础留孔，尺寸300*500。

10
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170010
0
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0

50
0

50
0

10
0

200500150050400
50

200

5001500

20
0

50
0

15
00

50
0

20
0

200500200

60
0

变压器基础图
设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



根据电缆敷设安全距离示意图

10
00

≥

电缆与公路交叉

路面

镀锌钢管

保护管

50

15
0

15
0

15
0

电缆

B

100

≥
L

40
0V
电
缆
技
术
参
数
表
（

VV
22
 
系
列
）

∅80

∅100

∅100

∅150

∅150

∅150

（mm）

护管外径

（mm）

参考外径
2（mm ）

芯数×截面

28.9

26.7

36.0

40.5

32.0

3×70+1×35

3×95+1×50

3×35+1×16

3×50+1×25

3×25+1×16

44.7

48.0

58.2

52.9

3×240+1×120

3×120+1×70

3×185+1×95

3×150+1×70

63.93×300+1×150

35
KV
高
压
电
缆
技
术
参
数
表
（

YJ
V2
2-
26
/3
5
）

∅200

∅200

∅150

∅150

∅150

∅150

∅150

（mm）

护管外径

3×400

88.95

99.89

112.97

107.18

103.2

93.02

96.45

3×35

（mm）

参考外径
2（mm ）

芯数×截面

3×70

3×95

3×50

3×240

3×120

3×185

3×150

3×300

3×25

∅175

∅150

（mm）

护管外径

76

82

88

49

46

52

56

64

69

73

3×35

（mm）

参考外径
2（mm ）

芯数×截面

3×70

3×95

3×50

3×240

3×120

3×185

3×150

3×300

3×25

10
KV
高
压
电
缆
技
术
参
数
表
（

YJ
V2
2-
8.
7/
10
）

∅150

∅150

∅150

∅150

∅175

∅175

∅175

∅175

∅80

∅80

∅80

∅80

8.穿越道路用管直径选用≥φ150。
7.保护管过路段采用镀锌钢管、直线段及绕曲段采用波纹碳素管。

1100

6

760

4

930

5

500－800

H(mm)

L(mm)
1000

B(mm)

电缆数(条)

250 420 590

电缆直埋壕沟宽度

31 2

位于绿化带

过路面

其他管线

5.电缆壕沟开挖时，如遇与其他管线、道路、构筑物等相互间最小距离小于0.5米时，应及时通知设计至现场处理。
4.沿直埋电缆路径间隔约5m或转弯处，应树立明显的方位标志桩。

2.保护管内径不小于电缆外径的1.5倍。排管须呈直线,不得弯曲,承载良好。
3.电缆与一般管道交叉,应视管道的埋设深度而从上或从下穿过。两管道之间间距参照电缆敷设安全距离示意图。

1.保护管四周填充回填土应筛过并应对电缆外护套无腐蚀性。并需夯实处理。
说明:

6.标志桩及盖板用C15混凝土预制。电力符号预制成凹形，深5mm，并用红漆涂刷。

≥
L

≥
H

>=1000

9.电缆弯曲半径不得小于15D。

电缆敷设示意图

C15混凝土垫层

C15混凝土

碎沙填实

15
0

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



≥2000 ≥1000

≥600
250

≥600

电缆与建筑物平行（二）

电缆与易燃、易爆管平行电缆与热力沟（管）平行

电缆与建筑物平行（一）

项   目

电力电缆间及其与控制电缆间
10kV及以下

10kV以上

最小净距(m)

平行 交叉

0.10 0.50

0.25 0.50

控制电缆间 0.50

0.50

0.50

0.50

0.50

0.50

1.00

1.00

1.00

1.00

0.70

0.50

0.50不同使用部门的电缆间

热管道（管沟）及热力设备

油管道（管沟）

可燃气体及易燃液体管道（沟）

其它管道（管沟）

铁路路轨

电气化铁路路轨
交  流

直  流

公路

城市街道路面

杆基础（边线）

建筑物基础（边线）

排水沟

2.00

1.00

1.00

0.50

3.00

3.00

10.00

1.50

1.00

1.00

0.60

1.00

  装木

≥500

≥1000

电缆穿管与水管平行

电缆与电杆接近

≥500

≥2000
≥750

电缆与水管平行

电缆与绿化树木接近

卡盘或

绿化树木

电缆敷设安全距离示意图

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



350

35
0

10
50

25
00

80
0

±0.00

接地极制作示意图 接地体入地示意图

80
0

150

正反两面上下全部焊满

水平接地体与水平接地体的连接

垂直接地体

水平接地体

接地体的埋入深度

150

接地引上线

正反两面上下全部焊满

水平接地体 此处将引上线折弯

水平接地体与引上线的连接
垂直接地体与水平接地体的连接

正反两面上下全部焊满

及接地干线搭接详图
接地极加工

设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定



设 计

阶段
设计

工程

级别图 号 图纸
审 核

批 准

比 例

CAD制图

校 核 日 期

施工

审 定
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